
Contacto

Teléfono +34 922318312
Correo Electrónico servcontr@ull.es

Dirección Postal

Padre Herrera, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 72-10/21O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2022
a las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de La Laguna
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q3818001D
Sitio Web https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma del sistema de producción de A.C.S para el Colegio Mayor San Agustín.

Valor estimado del contrato 324.315,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 291.611,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.533,75 EUR.

Clasificación CPV
45331230 - Trabajos de instalación de equipos de refrigeración.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45331231 - Trabajos de instalación de equipos técnicos de refrigeración.

Plazo de Ejecución
Del 10/01/2022 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Colegio Mayor San Agustín. Universidad de La Laguna
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Padre Herrera S/N
(38200) La Laguna España
ES709

Precio de la oferta más baja 262.450,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 269.742,72 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

VEOLIA SEVICIOS LECAM, SAU
NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.281 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 262.450,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-24
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Porque obtiene una puntuación de 98,00 puntos sobre 100 por ser la proposición más ventajosa conforme
a la puntuación obtenida conforme a los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de La Laguna

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 21/12/2021 a las 10:00 al 11/01/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Portal de Licitación Electrónica C/ Padre Herrera S/N
(38200) San Cristóbal de La Laguna España
ES709

Apertura Ofertas Técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/01/2022 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Portal de Licitación Electrónica C/ Padre Herrera S/N
(38200) San Cristóbal de La Laguna España
ES709

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2022 a las 09:00 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55.00Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Implantación sistema provisional que impida interrupción suministro ACS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Medidas de reducción de impacto en actividad cotidiana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Medios técnicos y humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nml6ji021s6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 693866770 |  2022-552855 | jue, 17 mar 2022 13:37:39:047 CET 34460224799380528238490776429695927624UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSUAutoridad 

2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nml6ji021s6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

